Ilma. Sra. Oficiala do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Lucas do Rio Verde-MT

R E Q U E R I M E N T O

Nome _____________________________________________________, portador (a) da CI-RG nº__________________________________, CPF nº ____________________, nacionalidade_________________, profissão________________________________, data de nascimento______________________, filho (a) de ____________________________________________________________ e de ______________________________________________________________, casado(a) sob o regime de ___________________________ aos ___________, com ______________________________________ portador (a) da CI-RG nº__________________________________, CPF nº ____________________, nacionalidade_________________, profissão________________________________, data de nascimento______________________, filho (a) de ____________________________________________________________ e de ______________________________________________________________ , residentes e domiciliados  _____________________________________________________________________, com endereço eletrônico__________________________________________________,  vem mui respeitosamente, perante Vossa Senhoria requerer o encerramento da matrícula nº __________ deste CRI e abertura de nova matrícula do imóvel georreferenciado, nos termos da Lei nº 10.267/2001, regulamentada pelos Decretos nºs 4.449/2002 e 5.570/2005, 7.620/2011 e todas e quaisquer averbações que se façam necessárias.

Apresenta, para tanto, planta e memorial descritivo assinado pelo responsável técnico ________, engenheiro_______, CREA nº _______, e pelos confrontantes, como também Declarações de Reconhecimento de Limites assinadas pelos confinantes.

 Declara, sob pena de responsabilidade civil e criminal, que não houve alteração das divisas e que foram respeitados os direitos dos confrontantes, tendo ciência do disposto no art. 213, § 14 da Lei 6.015/73.

Nestes termos,

Pede deferimento.

                          Lucas do Rio Verde, ___ de _______ de 20__.

_________________________________________

(assinatura do(s) proprietário(s) c/ firma(s) reconhecida(s))

_________________________________________

(assinatura do responsável técnico c/ firma reconhecida)